Quæ nunc ab eo ut promittat postulabimus.)
Quid uultis, inquit, ut promittat uerbis, ea
quæ re ipsa perficiet?

Ne ue contrarium decretum ueniret.) Satis mihi
erat ad iudiciū, decretum, instar expedi-
tionis. Metuebat enim decretum Athenien-
sium Philippus.

Cum essent Plataea & Thespia.) Cupiebam,
inquit, uidere urbes Græciæ instauratas: sed
excisas, & seruitute oppressas esse audiui.

Et fore ut adimeretur.) Ne uideatur ex inui-
dia dicere, ut aliquid de magnitudine ani-
morum aut dignitate tolleretur: adiecit, con-
tumelia, ut iurē uideatur sic dicere.

Thebani erāt qui eruerēt.) Duplicē mouet affe-
ctū, cū hostes ostēderit malorū esse autores.

Ab Aeschine oratione.) Vtinam & Phocen-
ses uidisset oratiōe dissipatos. Nunc quos
conseruasti uerbis, eos ipsa reperdidisti.

Est ne aliquis quem uos?) Tractatis prioris
coniecturæ partibus: nihilominus meminit
etiam secundæ de corruptela, & iam dein-
ceps auspicatur perorationem de corrupte-
la, dicens, nō daturum fuisse Philippū. neq;
enim uos, inquit, statuā daretis, neq; uictū,
neq; aliud omnino quicquā, nisi uobis uti-
liter rempublicam gereret.

Sed Xenocliden hunc.) Hic cum poeta esset
Atheniensis, uersabatur in Macedonia, qui
excepit ciuem suum Hegesippum, cum ei

nullus honos haberetur. Quo Philippus co-
gnito, ei Macedonia interdixit.

Quidam modo me conuenit ante prætorium.) Ne
uideatur meditata dicere. Vult autem in si-
ne orationis duces opponere Aeschinī, tan-
quam afficiantur ab eo contumelia.

Ego uerō Charetē, si reus fiat, modis omnibus.)

Quia diuisi erant duces & oratores, & alij
ab alijs stabant, quidā ab Eubulo, quidā a
nostro oratore (erat autem & Phocion inter
Demosthenis aduersarios) meritō collig-
git & ipse beneuolentiā Charetis, ut & in
oratione Midiana fecit, alienando ceteros
equitū magistrōs à Midia. Hic igitur idē nō
bis artificij ostētauit. quod nā? alienare iu-
Charetē ab Aeschinē, ut simul sibi bene-
uolentiā colligat, simul odiū illi cōcitet: ut,
quem admodū Phocion stat ab aduersarijs
oratoris, sic Charetē cum ipso facere appa-
reat. Immoratur igitur hominis defensionē,
& quia cōtinebat Aeschinīs obiectio inter
ea quæ supra dicta sunt, At nō fieri pax talis po-
tuit, qualē Demosthenes uolebat, cum duces bellū malē
administrassent: hoc maledictō ducē liberat, et
relinquit ducē infensum maledicti Aeschini,
ut uideatur amicos Aeschinīs accusare.

Quamquā & de uoce fortasse dictū est necessariū.)
Ad aliā transit partē, quæ ei incōmodabat,
refutandā. fuit enim Aeschines maxima uo-
ce præditus, ut ipse Demosthenes sæpe tes-
tatur. Quoniā igitur sæpe fit, ut auditores
suauitate uocis et actione ueluti fascinetur:
ppter ea & hoc uelut impedimentū quod-
dā amoliri studet. Magna enim res est, ma-
gnitudo uocis, & actio, in iudicio & oratio-
ne, si ea præsertim apud iudices illiteratos
habeat. pnde cū ipse hac parte sit inferior,
opponit isti uocis magnitudinē suū animū
& institutū, ut sibi cōciliet auditores per af-
fectionē suam & beneuolentiā, quā in pub-
licis negocijs sæpe ostēderit. Cum enim op-
ponere similib. similia nō possumus, tum ni-
hil obstat, q̄ minus alias comoditates pro-
feramus. Et sic occasiōē habuit etiam acta
sua in memoriā reuocandi, & captiuorū re-
dēptiones & multa beneficia, ut per ea be-
neuolentiā eliciat auditorum.